I C E N I Z E S T X
totus in quibus parte hostie qz in parte puctali hostie nec ē xp̄s nec pars christi. Declaratio
Sumcret forte alio
qz et h̄tis errādi materia dices xp̄m ē in quibus pte puctali hostie. Dicebat. n. supi⁹ xp̄m sic esse ē celo qz est ibi sibi mediante quantitate sibi ut est sub hostia est ibi quantitas mediante sibi. Lū ḡ sibi de se sit iduibile: quantitas vñ disibilis ex hoc arguebatur sibi: corporis christi. ut est in celo. esse iduibile: qz est ibi per quantitatē cui operit iduibile: quantitatē vñ eius esse sub hostia iduibile:

qz est ibi quantitas per sibi cui per se dividitio non operit: Qz ḡ nihil est sub hostia oīo indiuibile nisi puctus. His sufficiat et consideratis oīo videtur dicendum ē qz pte puctali hostie sit tota quantitas corporis christi et etiā totus xp̄s. Ulex qz h̄tati repugnat ut p̄dicta sophisticated soluat, duo declarabim⁹ prius. n. ostendem⁹ qz pte puctali hostie nec est xp̄s nec ē pars christi. Se cūdō manifestabim⁹ quo iteligendum sit quantitatē corporis christi esse sub hostia iduibile. Propterea p̄mū notandum qz corpus christi non incipit esse sub hostia quod delcedens de celo ingeriatur dimicione hostie: qz cum idem corpus ad diuersa loca opposita non habet ordinis adiuvices simul ferri non valeat: Si xp̄s est sub hostia inciperit esse proper descensus ei⁹ de celo simul in diuersis altaris non posset affecti corporis christi quod sim est: y⁹ qz cu corporis per motu localē incipit ē alicubi: ibi de necessitate localiter existet: esset igit̄ xp̄s localiter sub hostia si proper delcedens localē ibi inciperit esse: qz posito: corpus christi tūc cūsideretur sub hostia sicut circumscriberentur corpora in locis propriis et tota quantitas corporis christi es se non posset sub tam paruis dimicioneibus hostie: qz oīa repugnat charbolice veritati. Refutat ḡ dicendum quod non propter motu localē nec proper delcedens de celo incipit xp̄s esse sub dimicione hostie: Sed qz sibi pais uerse est in sibi corporis christi: facta uerisimile est corpus christi sub dimicioneibus hostie: qz sub talib⁹ dimicioneibus erat p̄ us sibi pais. Sic. n. suo ē ē hac uerisimile supernaturali: sicut ē in genitio naturali: videntur. n. qz si ex aqua generetur aer ubi p̄ fuerat aqua iam corrupta: ibi est aer generatus: Si ergo sibi pais ueretur in sibi corporis christi ubi erat p̄us pais sibi: ibi facta uerisimile est sibi corporis christi. Lū ergo in pte puctali hostie non posset ē pais sibi: ibi esse non poterit corpus christi: nec ē pars corporis cu pluries h̄tū sit: qz ubi ē vna pars corporis ibi ē totus corpus: Dicebatur etiā supius qz ē dare minima aqua et minima carnem et minimum panem. Posset enim adeo modicū accipi de pane qz si vñterius dederetur spes panis ibi refuari non posset: Lū ergo quantū non possit ratiū dividit: qz se p̄maeat quantū panis at in ratiū dividit potest qz non remaet pais. oportet nos dicere qz non

in quibus pte quantecū quantitatis possit refuari ipsi pais. Multo ḡ minū refuari potest in pte puctali: y⁹ qz materia nūcū absoluatur a quantitate ut pte per. p. in pluribus locis. et per quantitatem ide sibi orbis: qz in puncio non refuatur ratiō quantitatis: materia fm esse actuale quod h̄t nūcū h̄t esse puctale. Nulli ḡ de numero habentū spes in materia potest ē in aliquā parte puctali: ymo qz sub pte puctali nec est materia nec pars materia cu materia: et quibus pars ei⁹ sit quantitas: eo qz nec materia fm sc̄: nec fm suas partes a quantitate possit abholi in parte puctali hostie non poterit esse pais: nec p̄ pais cum pais sit de numero huius spem in materia. Bene ḡ dictum est qz in parte puctali hostie non potest ē corpus christi: nec pars corporis accipiendo puctale fm quantitate: qz in tali parte non potest ē pais: nec pars pais. Utrum aut accipiendo puctale aliter qz acceptum sit sic dicere possum⁹ qz in hostia est totus xp̄s et in quibus puctro hostie etiam est totus xp̄s. Inferius ostendetur. Ad p̄nis tam relata ostendere quod quantitas corporis christi sit sub hostia iduibile post qz in parte puctali hostie non est sibi corporis christi: et p̄ secundum non est ibi ei⁹ quantitas: Nam in hostia est quantitas corporis christi mediante sibi: si in pte puctali non potest ē sibi corporis christi nec ei⁹ quantitas ē taliter poterit ē. Sciedū ḡ sic distinguim⁹ carnem fm spem in carnem secundum materiam: sic distinguere possum⁹ patemē sibi spece: et pane fm mate: ita: Nam fm p̄hni ē p̄ de generatione. ē de augminto. In oldhaba, h̄tū spes in materia: potest dividit h̄t fm materiali. h̄t vñ secundū spes: Sic ḡ illa dī caro f̄ spes qz p̄ se accepta h̄t actioēs et operationes carnis: sic ille dicitur pais fm spem: qz per se acceptus potest h̄t aliq̄ actioēs et operationes pais: Lū ḡ fm spes: sit dare pane at homi et carnem at hominā. Quantitas corporis christi et totus corpus christi debet esse ē hostia iduibile secundū quod stat diuino ad partes secundū spes non ad partes secundū materias: Nam diuino secundū partes materialis vadit in infinito sicut diuino omnium: Nam p̄na fm māz et caro secundū materias didi possunt: qz alteri iuncta h̄t possit actioēs pais sine carnis: Non est ḡ iuncte pane et at hominū secundū materias: nec carnem at hominā. Nulli est. n. caro adeo modice quantitatis qz alii iuncta non possit h̄t actioēs carnis: sic etiā

de pane et de quolibet alio h̄t spes in materia sensibili est. Si ergo in talibus regitur minū: qz he procepi diuino in paribus secundū materias ut in partibus omnium minū in ultiō est minū puctale et educet. n. minū in materia ad m. m. in quantitate. Et sic puctus: qz est minū in quantitate: nec est quantitas: nec pars quantitatis loquendo de parte integrā. Sic tale minū non erit materia nec pars materia. Lū ergo h̄tū sit qz in parte puctali: nec est corpus christi: nec pars ei⁹ erit corpus christi et ei⁹ quantitas sub hostia iduibile ut stat iduino ad partes: se cūdō spes non ad partes secundū materias

Duodecima Propositio

Imulas pti

ut p̄p̄ in qualibet pte hostie non ostendit ordinis partium ad se inuicem et ad totū: h̄ tollat ordinis partium ad locū

Appellatio

Onēdebat superi

ut xp̄o existente sub hostia operit positō qz ē differēta quantitas non aut qz est p̄dicamentum: Lū ergo positio qz est dīa quantitatis dicat ordinis partium ad totū: vñ qz est p̄dicantū dicat ordinis partium ad locū: sat ex illo cō posset h̄tū vñ capitulo vñ quod modi existendi: quez h̄tū xp̄s sub hostia non tollit ordinis partium ad t. t. tollat eoꝝ ordinis ad locū. t. qz p̄p̄ instructis ī scientia non satisfactū p̄ vñca coia et nisi ē s ma nifestentur principia et idē oclūdes educātur nesciūt se ipos mouere: et eoꝝ n̄ qescit intellect⁹. v⁹ modicū ligamentū eos ligat. Ideo ne forte ligaret tales illud quod superdictū est de similitate partium christi. bonum est vñterū aperire vitare: Nā si ordo partium in toto requirit qz caput sit supra pect⁹: et genu sit iuxta tibia: si vñ pais corporis christi est qz pars inter partes sic existentes non reservabitur dictus ordo. Nō. n. vt vñdetur est ē intelligibile qz caput sic simul cu pectore et iuxta supra pect⁹. Ut ergo tollatur dubitatio tacta duo declarabim⁹ Primo. n. ordem⁹ qz ē xp̄o existente sub hostia de necessitate repertū ordo p̄tū ad totū et ordo p̄tū ad se inuicem.

Secundo declarabim⁹ qz similitas partiū tales ordinis non ostendit. Propterea p̄mū notandum qz ordo parcū ad totū et ordo ea

Carta nona

tum adiuicez sūt relationes c̄dā: Nam ipsa relatio sīt iua q̄dūtē, t̄ esclatitē eti ordo q̄da: t̄ ordo uicet maiūlūtē sūptus dicit ipsa reo ordiata, foraliter tamē t̄ fz se acceptus est relatiō quedā. Predicti at ordies: huc p̄dicte relationes mērtoez q̄ndam habēt ad se inuicez: Nō n. est ordo p̄num ad totū nūf̄t ordo partū ad eūf̄t, cem: Nam nūf̄t ip̄e partes ordinatae stūt, se esent: totū nō c̄stūtūre: toto aut̄ non c̄stūtūtū nō es̄t̄ ordo partū ad totū: Si ḡ ostēdere possum⁹ quod xpo cristētū sub hostia operit ordo partū ad totū: ostētū crit ibi es̄t̄ oratez partū ad se inuicez: Notādū ḡ xpm sic esse sub hostia q̄ partes sūt ibi rōe totius, nō totū rōe partū: Naz ut sup̄z dīcebat xps ex h̄ est sub hostia: q̄ s̄bā pāis querla est i s̄bz eī: Sed secunduz inōcētū papā sic totalis pāis i totale cōz queritur. q̄ nulla pāis trahit i aliq̄z partez corporis: Nō n. est intelligibile q̄ totū trahat i totū t̄ pars i partē: nū illud totū per partes circūscribat, q̄ fit totū i toto t̄ pars i parte: Si ergo es̄t̄ aliqd̄ quod es̄t̄ totū i toto, t̄ totū in q̄libz parte, t̄ querteret i aliqd̄ quod similiter es̄t̄ facta querioe totū i toto t̄ totū in q̄libz parte talis querio sic es̄t̄ loci⁹ i totū q̄ nullo⁹ es̄t̄ partis i parte: Lūz ergo totus panis queratur i totū corpus xpi nō fm totalitate q̄ntitatiaz fm quā pāis excedit ex tētē hostie: est totus i tota hostia t̄ ps i parte: Sed si fiat talis querio secunduz totalitatē s̄bālē rōe cui⁹ est totus pāis i tota hostia t̄ totus i q̄libz parte vt declarabatur superi⁹ plurib⁹ argūntis: Ideo b̄f̄dic tum est q̄ in bac querioe mirabilis sic est querio totū i totū q̄ mille⁹ querit pars i parre: Sūt ḡ i hostia partes rōe totius: Est ḡ perse t̄ p̄io sub hostia totūz corpus xpi i quod totū queritur tota s̄bā pāis, et q̄ nō est totū sine partibus si est sub hostia totūz corpus xpi sūt ibi t̄ partes et habent ordiez ad totū: Uex q̄ ordo partuz ad totū vt dicebatur p̄suppoit ordiez p̄tū ad se inuicez: Declaratū est quod p̄: p̄pone barur declaradū v̄z q̄ i xpo existētē sub hostia repit ordo partū ad totū t̄ ordo ea⁹ adiuicez: Reliquā q̄ declarare restat v̄z q̄ multis partū talē ordiez nō c̄fūdit: Notādū ergo q̄ ordo p̄tū ad locum t̄ in uiverso aliquādō ē simili ordi i p̄tū